

COMUNE DI ROCCARASO

Afedaglia d'Oro al VAI Altopiani Maggiori d'Abruzzo

Prot. n. 7566

Comune di Castel di Sangro (AQ)
Arrivo
Prot N 0013454 del 18-11-2011
UII SEGRETERIA
Calegoria 1 Classe 1 Fascicolo 1

ORIGINALE ACCETTATO

COMUNE D' CALLE L'SANGRO PROVINCIA DI L'AQUILA

Roccaraso, li 17 novembre 2011

Oggetto: Atto di nomina dell'Organo Indipendente di Valutazione in gestione associata.

## Il sindaco del Comune di Castel di Sangro e Il sindaco del Comune di Roccaraso

Premesso che i due Comuni rappresentati, con deliberazioni delle rispettive Giunte Comunali, ed in particolare:

- deliberazione G.C. n. 192 del 25/10/2011 per il comune di Castel di Sangro;
- deliberazione G.C. n. 136 del 3/11/2011 per il comune di Roccaraso,

hanno deciso di gestire in forma associata il ciclo di gestione delle performance e dell'Organo Indipendente di Valutazione, secondo i principi dettati dal d.lgs 150/2009, artt.17, comma 2, 18, 23 commi 1 e 2, 25, 26, 27, comma 1, recepiti nei rispettivi ordinamenti con identiche norme regolamentari, approvate dalla Giunta del Comune di Roccaraso con atto n. 22 del 21/03/2011 e da quella del Comune di Castel di Sangro con il citato atto n. 192 del 25/10/2011;

Visto l'art. 7 dei citati regolamenti che dispone in ordine alla composizione dell'OIV, ai requisiti da possedersi da parte dei componenti, alle modalità di nomina e alle funzioni dell'OIV;

Tenuta in debita considerazione l'esperienza maturata nel periodo precedente e al fine di dare continuità alle attività di valutazione alla luce dei nuovi orientamenti e principi introdotti dal d.lgs.150/2009;

Ritenuta l'opportunità di nominare per il nuovo periodo di mandato amministrativo, quale presidente dell'OIV il dott. Ugo Carozza, Segretario Generale titolare della Segreteria convenzionata tra i due Comuni, e quali componenti esterni gli esperti dott. Angelo Frate, con studio professionale in di Castel di Sangro e la dott.ssa Paola Papadia di Roma, dirigente a tempo determinato della Provincia di Latina, i quali ben conoscono le peculiarità dei comuni associati per la pregressa esperienza svolta presso di essi con competenza, puntualità e senso di responsabilità,

Vista l'autorizzazione prot. n. 95977 del 16/11/2011, concessa ai sensi dell'art. 53 del d.lgs 165/2001 dall'Amministrazione provinciale di Latina alla Dirigente dott.ssa Paola Papadia;

Visto il D.Lgs. 150/2009 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

## **DECRETA**

• E' istituito in forma associata, in attuazione delle deliberazioni delle Giunte Comunali di Castel di Sangro e Roccaraso, ai sensi del vigente "Regolamento per il ciclo di gestione delle performance e dell'Organo Indipendente di Valutazione", l'Organismo

Indipendente di Valutazione dei Comuni di Castel di Sangro e Roccaraso, sino alla scadenza del mandato elettorale, nelle persone dei Sigg ri:

Dott. Ugo Carozza - Segretario Generale titolare della Segreteria convenzionata tra i due Comuni - Presidente;

Dott.ssa Paola Papadia - Direttore generale ISELS, esperta in internal auditing e scienze dell'amministrazione - Dirigente Provincia di Latina - Consulente EE.LL. - Componente esperto esterno

Dott. Angelo Frate - Commercialista iscritto all'Albo dei Revisori dei Conti esperto in materia economico-finanziaria e di controlli interni - Componente esperto esterno.

- Il trattamento economico dei componenti esterni resta determinato in € 250,00 per ogni seduta e per ogni componente, ferma restando comunque determinata la spesa complessiva annua in € 3.000,00 nel caso in cui per il numero delle sedute tale spesa dovesse essere maggiore.
- Ai componenti esterni spetta altresì il rimborso delle spese di viaggio secondo le tariffe ACI dal luogo di residenza o di lavoro se più vicina, per raggiungere le sedi municipali convenzionate
- Le spese di funzionamento dell'OIV saranno liquidate ed anticipate dal Comune di Castel di Sangro a cui saranno poi rimborsate, di norma trimestralmente, da parte di questo Comune, nella misura del 50% entro trenta giorni dalla comunicazione della relativa rendicontazione al Responsabile del Settore Amministrativo.
- Il presente decreto è urgente ed immediatamente esecutivo. Viene pubblicato all'Albo pretorio on-line ed è notificato agli interessati. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare quale formazione di diritto pubblico.

COMUNE/BI CASTEL DI SANGRO

Ing. Umberto Murolo COMUNE DI ROCCARASO IL SINDACO

Dott-Francesco di Donato

PER GND SCENET & ACCEPTAZIONE

CHOREL SI SOUGHO 18 11 2411

Per Couranze e oculto2:me Castdole Sougro 18. 11. 2011 Poteste